CCXIX. — ULIPIANO SCHOLASTICO.

Prompte quidem committis scelera, sed non æquo animo molesta tibi, ita Deo jubente, advenientia sustines. Quare adhortor te, quemadmodum a perpetrandis malis non abstinens, ita quæ pravæ operationes subsequuntur, ne displiceant mala: ad modum enim perversissimæ mentis et flagitiosæ militiæ stipendia decernuntur.

CCXX. — ARISTOPHANI CANDIDATO.

Ne obstupescas, cum tibi ante oculos obversetur Maximus vicarius, et illius frater propriis artibus prehensi, et pericula, et extrema mala perpessi, quæ in alios ipsi invehere conabantur. Videsis sacrarum Litterarum eloquium: «Colligavit Deus axes currum eorum, et duxit illos ad debitum⁶¹» et: «Reversa est malitia eorum in capita ipsorum⁶²» et: «In laqueo hoc, quem absconderunt, prehensus est pes eorum⁶³» et: «Comprehenduntur in malis consiliis, quæ ipsi cogitant: quodcumque enim in propriam securitatem, in aliorum vero fraudem et noxam commenti sunt, id Deus in eorum afflictionem, et opprobrium, et exitium inexplicabile, in utilitatem vero, et honorem, et libertatem, et commoda non contemnenda eorum, qui insidiis petiti sunt, convertit. Annian etenim aliquando Mardochæum hominem justum cruci volens affligere, etiam ligno præparato, ipse quidem ex improvviso probris oppressus, et præter omnem expectationem, jussu regis,

⁶⁰ Prov. xxx, 10. ⁶¹ Exod. xiv, 25. ⁶² Psal. vii, 17. ⁶³ Psal. ix, 16.

qui eum ante multa magis quam animam suam dixerat, suspendebatur, Mardochæus autem, qui mentem suam in Deum continuo fixerat, maximis a rega cæteriæque primatibus cohonestatus honoribus et tum magis, quam usquam alias, spectabilior apparuit ⁶⁶. **234** Omni itaque tempore divinis eloquiis credito, quæ dicunt: Quod ipse abhorres, aliis ne facias; aliisque mala ne machineris, ne a malis opprimaris, et quam alii condisti ollam, tu solus edere condempneris, Qui enim foveam aliis effodit, in eam ipse insperans incidet ⁶⁷.

CCXXI. — EURYCLI PATRITIO.

Apposite de tua claritate dictum est: Duo hæc odio habui, senem mœchum, et divitem mendacem ⁶⁸: « Quid superbit terra et cinis ⁶⁹, » molestiarum, putredinum et vermium hæres futura? Si igitur in iniquitatibus, et mendaciis, et dolis consenuisti, et consumptus es, dierum malorum satur, noce te ipsum.

CCXXII. — AGLAOPHONTI CURATORI.

Homo eos, qui injuste alios odio persequuntur, intuitus, et rerum aliarum raptores magis ac magis corroboratos, et potentes; si suum despondens, in desperationem ceciderit, nemine opem ferente, de cælo admirabiliter et suppetias et auxilia videbit. Persta igitur orans et sperans.